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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Miristria ¢ Ekonomisé, Tregtiss dhe Energjetik¥s
Drejtoria e Pérygjithekiiie ¢ Shérbimeve Mbishtetése

Dreftoris ¢ ShErbimeve Juridike
Adresa: Bulevardi "Ditshmorgt ¢ Kombit", 1001 Fagja web:
637 :; /’/ _ hitp/erww. mete.goy.al oJo-t. 2002
‘ - URDH ErR 12

Nr_ol0 _, dt do/sd a1

Ne& mbéishtetje t8 pikis 4 & nenit 102 t8 Kushtetutts dhe pikés 11 1 Vendimit t&
Keshilii 18 Ministrave nr. 549, dait 7.7.2010 “Pgr ngriffen dhe furksionimin e
Sekratariatii, p2r ndjekjen e procedurave ¢ andtarisimit 8 Shylpérisé si vend
zbatues né nismén ptr franspavenct né Indusiring Njerrése (EITD”, #
ndryshuar, me propozin t Drejfussit 8 Scketaciatir,

URDHEROJ:

. 1, Miratimin ¢ Reegullores s& Brendshme “Pér Organizimin dhe Funksionimin
@ Sekretariatit “Nisma p& Transparenct né fndustring Nxjerréss (ALBEITL)”,

2. Ngarkonet Drejtuesi. i Sekretariatit me marrjen e mesave pér sigui'imin e
hatimit t8 Rregullores nga puronjéisit ¢ Sekretarlatit,

Ky urdhér hynn¢ fuqi menjéherd.




RREGULLORE E BRENDSHME

wPER ORGANIZIMIN DEE FUNKSIONIMIN E SEKRETARIATIT “NISMA PER
TRANSPARENCE NE INDUSTRINE NXJERRISE (ALBEITI)"

Miratuer me Urdhrln  ne_, datd  / /2011 te Ministrlt 4 Ekonomis&, Tregtise dhe
Eneryjetikes, Z, Nasip Nugo,

KAPITULLII
KREU1
HiSPOZITA TE FERGIITHSHME

Nenil
. Objekti

Kjo rreguilore pércakton rreguliat plr:

| Organizimin dhe fanksionimin o hrendshdém t& Sekretariatit Nisra Pr Transparenct né
industring Nxjemréise (ALBEITD), “m¥ poshté referohet si Sekretariati”,

2. Administeimin ¢ dokumentacionit 1€ kljuar nd Sekeetariat apo t8 dérguar prand tij, si dhe
pér céshtie i tiera administrative e buxhetore.

Neai 2
Misiani dhe Veprimtaria

. Misioni i sekretariatit &shit realizimi | # gjith¥ hapave t& anttardsimit 8 Shqiperist, st vend
Zhatues, né Nismén pér Transparencs né Industring Nxjerriise (EITI), dhe pas kétij angtar¥simi,
pérgatitia € reporteve vietore, si vend zbatuer i kisaj Nisre, né bashlcgpunitt me grupin
nditrinstitucional 18 pungs 12 Nismeés pér Transparencd né Industrin® Nxjerdse.

2. Sekretaristi, né prmbushje 1§ misionit t€ tij, ¢ ushtron veprimtaring e tij n¥ pérputhie me
VKM nr. 540, daté 7.7.2010 “Pér Ngritjan dhe Funksionimin & Selastariatit, pér Ndjeiden e
procedurave 18 Angtarésimit 1 Shqipérisé, si vend Zbatues, né Nismén pér Transparenct ad
Industring Mxjerstise (EITT)”

3. Sekretariati & ziwillon veprimtaring ¢ tij né t& gjithé territorin & Republikés s¢ Shqipérisé dhie ka
kit detyra dhe objektlva:

a- Ngritjen dhe miréfunksionimin ¢ infrastrukturés s8 nevojshme, nd mbishtetie t¢ programit té
veprimeve, t micatuar pér Nism3n plr Transparencd o€ Industrint Nojerrése;

b Rishilkimin & bazes ligjore pér 18 evidentuar pengesat & mundshmes pér zhatimin e EITI-s&;

¢ Ndértimin e kapatitsteve/trajnitin e punonjésve shtetérord, 18 shoqris® civile (plirfshiré dhe
median), i grupeve t& Interesit pér EITI.n& dhe problemet nk sektorin o industris® nxjerrdse;




¢~ Hartimin ¢ raporteve vjetore dhe t& raportit t& vierEsimie, auditimit 18 raportit dhe ploidsimi i
peocedurave pér hartimin ¢ raportit t& vierdsimit, si vend whataes | Nismés pér Transparenct né
Indusning Nxjerrése;

d- Identifikimin € butimeve té qéndrueshme t financimit pér Zbatimin ¢ EITi-s8 dhe monitarimin
€ tyre;

dh- Publikimin e shpérndarien e rapogteve né pérputhie me kerkesat o Bi'T)-58;

o Hartimin né vazhdimési t8 raporteve vietore dhe garantimin o auditimit t& tyrs;

8 Pérzgjedhjen dhe sipuimin e pérgatitjes profestonale t¥ personelit t8 nevojshém, né mbéshtetje
8 programit t& veprimit % EITI-s¢, né fazat e ndrystme t& sej; '

t- Rupottimin para grupit ndérinstitucional t& punds, nd ményre periodike, pér ecuring ¢ realizimit
18 veprimtarive té programit dhe té hapave t8 andtar¥simit.

Neni 3
Baza Ligjora

Sekretariati pér hartimin ¢ kéisa] rregulloreje u bazua né:

[, VKM or. 540, dat# 7.7.2010 “Pér Ngritjen dhe Funksionimin & Sekretariatit, pér Ndjeljen
¢ procedurave 8 Anéiarsimit 63 Shaipérisé, s vend Zbatues, né Nismén pér Transparenct
ne Industring Nxjerréae (EITH", “mé poshtd XM ne. 545°,

VKM . 975, dat® 1.12.2010 “P&s nje ndryshim né VEM e, 540, deté 7,7.2010 “Pér

Navitjen dhe Funksionimin e Seliretariatit, per Neljekjen ¢ procedursve & AnBiarsitoit ¥

Shqipkrisé, si vend Zbatues, né Nismén pé¢ Transparenct ns Industring Nxjerrése (EITI)"

{mé poshté VKM nr. 875 .

3. Urdhein ne., 71, daié 20.7.2611 “Plr ngrifjen dhe Funksionimin & Grupit Nd¥rinstitucione!
t& Punds P Ndjekicn e Procedurave t8 Anétarésimit 1 Shoipdrisé ng Nismdn ple
transparenct ng Industring Nxjerrlise (EITTY".

4 Urdherin nr. 896, dai 21.i2.2010 “Pér mirstimin s strukiucds dhe organikis s&
Sakreteriatit pér Ndjekjen ¢ Procedurave t& An&tartigimit t& Shaiplist i vend Zhatues né
Nismén pé Transpatencd né Industring Nxjerrése (EITT)", % Minlstrit 18 Ekonomisé,
Tregtisé dhe Energjetikés Z. Ilir Met, “mg poshte Urdhéri nr. 895",

3. Urdlidrin e 530, daté 18.7.2011 “Pér nj8 ndryshim n& Urdhérin ne. 896, date 21.12.2010
“pgr mimtimin e strukturds dhe organikés st Sekretatlatit pér Nedjekjen ¢ Prosedurave
An3tarEsimit t& Shqipsrist si vend Zbaives n& Nismen pr Transparcncd nd Industring
Nxjerrése (BUT1)", t& Ministrit té Ekonomiss, Tregtis# dhe Buergjetikés Z.Nasip Nago,
“ma poshtd [raheri ne. 530.

6. Ligjin nr. 8485, date 12.5.1999 “Kodi i Procedurave Administrative t¢ Republikés s&
Shqipdriss™,

7. Ligjin ar. 7961, datg 12.7.1995 “Kodi | Punés i Republikss s& Shaiptrisé”,

Ligjin nr. 8549, daté 11. 11. 1999 “Statusi i népun@sit civil”,

9, Ligjinne. 9131, dat¥ B.9.2003 “Pér Rreguliat o Etikés nd Administratén Publike”.

e

o




10, Ligjin nr. 9936, dat$ 26.6.2008 “Pér Menaxhimin ¢ Sistemit Buxhetor né Republikén e
Shqipérisé”.

KREUHN
STRURTURA DHE PRESTIMI ¥ INSTITUCIONIT

Nenl 4
Sirukctara

1. Selretarigti &shts Ent Publik nd varési 18 Ministrit % Ekonoming, Tregtisé dhe
Energjotikes. Pér kryerjen @ veprimiacis® dhe per realizimin 9 Kompetencave dhs detyrave
q8 i kn dhénd VEM nr. 540, Selrotariati finkeionon sipas strukiunia otganizstive 14
mirstuar me Uvdherin nr. 896, i wdryshoar me Unikrin nr. 230, 14 Minisict &5
Ekonoming, Trogtiss dhe Energjetiks, & plroakiuar si mé poshté:

DRESTURSI1 SERRETARIATIT

KOOREDINATOREY SEXTORIT SHERBIMEVE
~5 MBRMTETESE

2, Numsi i panonjéave te Sekeetariatit eshie 8 (teic).

Nenml3s
Drejtimi | Institucionit

1. Sekretarinti drejtohet nga Drejtuesi i Sekretariatit, i oili emtrohet, lirohet dhe ghkarkohet
nga detyra me undhiér t§ Keyeminisirit,

2. Dreituesi | Selretariatit e drejton istitnoioniy népsrmjet urdhsrave, udhdzimaeve té Kshuam
prej i, 6 ellat ound 1§ jend me shiaim oseverbala,

3, Drejtnesi i Sekvetariatit, né rast t& mungesds 16 pérkobishme t6 ij, me and th nje autorivimi
me shkrim ose verbal, mund tia delegoié kompetencat @ tj njo prej Koordinataréve.

Kreu Il
FUNKSIONIMI I STRUKTURES

Neni6
Drejtues! i Selwetariatit




Drejtuesi i Sekretariatit kryen keito detyra.

(. Drejton, organizon dhe kontrollon veprimtaring e Sekretariatit, sipas strukturés dhe
organikés s& miratuar, né pérputhje me aktet ligiors dhe nEnligjore ne fugi dhe me ketd
rreguilore pér mbushjen e misionit, psi te cilin Eshte kifjuar Seleetariall,

Eméron, liron apo shkarkon nga detyrs punonjésit ¢ Sokretariatit st dhe jep masa
disiplinare, sipas procedurave 18 prcakiuata né liggin at, 8549, dai® 11.11.1999 “Statugi §
Niépungsit Civil”, né Kodin e punés dhe nd aktet néniigjore né fugl.

Pérfaqeison Sekretariatin nt marrédhiinie me 18 tretdt.

Ka & drejtén dhe pérgjegjdsind e administrinit t& bunthetit 8 Sekrotariatit,

Bashkepunon dite bashicérendon veprimtaring e Sekretariuiit we grupin ndgrinatitucional

"t punds 38 Nismés pér Transparenct nt Industrind Nxjorése dhe me institucione tjora
publike dhe/ose private, me grupet ¢ nteresit, shogéing civile, medisn vendase dhefose 8
hagj.

6, Raporton perlodikisie prang Kryeministiit dhe Ministri  re baze 1 kérkesave dhe

udhzimevé %o tyre, si dhe pran$ grupit ndbyinstituzional & punds s8 Nisms pir
Teansparencé né Industsing Nxjerrtice.

e

b

v B

Nexni 7
Koordinatorét

Komdinatordt, né kuadgr 1 pétmbushjes s& mistonit, detysave dhe objekeivave 1 Sekretaristit:

. koordinojng dhe organizainé punén pér sokiorin pErieats ob mibuiojni {hidrokarbure, minsrale,
legjislacion, ekonomi-finance) ndérmiet Sokretariatit dhe Ministisé, instiwcioneve ne varksi le
s8j. prupeve b2 intevesit, shoqtnist civile, shogérive private apo shiet€ore, medies si dhe gdo pale
i¢ interosuar péti

1. realizimin e Mism¥s pBr Transparence ne Industrin® Nxjerrése(EITH;

2. realizimin e informeciontt Zyrtar perxindik (sasior, gilézar, financiar);

3. diskutimin, zyriarizain ne kuadér ts EITI te informacicnit periodik;

4. publikimin e informacionit periodik zyrtas;

5. rmeegullimet ligjore ¢ nEniigore ge lidhen me detyrimet gp miedhin nga antravésimi ne
EITIL.

Weni B
Sektor | Shérbimeve Nibishielése

Selior | Shiriimeve Mbishtetése ka nd objekt & punds s tij:

1, Administrimin e veprimintiss s& brendshme ekonomiko-financiare t& Sekretariatit, sipas

legjislacionit financias ne fuqi;
2. Sigurimin dhe raenaxhimin e shisbimeve ndihnatse dhe administative ;

3. Rregullimin dhe kujdesin per adminisirimin ¢ busimeve njerezore;




KAPITULLLI]

KREU IV
AKTET ADMINISTRATIVE, HARTIMI DHE QARKULLIMI

" Neni 9
Alctet adinistrative dhe akte {8 fjera

. Llojet e akteve sdministrative i panishme né veptimtatind ekzekutive dhe
urdhirdhéndse 18 Sekretariatit jant: :
8, Urdhdri
b, Udhezimi

2. Keéto alkte administrative duhet 18 pérmbajnd elementét 8 domosdoshitm 31 mé poshid:
a. Autoritetin apo organin o8 & nyjer akting
b, Palét i€ cilat u drejtohen;
c. Pareshtrimin e fuldeve;
o Bazkn ligiore Iy mbéishtetet;
¢ Dattn e hyjes n¥ fugi;
dh Nénshlrinn e tituliasit

Neni 16
Hartimi § dokamenteve

t. Dokumenter n¥ formén e uvdneave. udhézimeve, mogramer e punds, raportet,
relacionet, dubhet t& formulohen me skrinn. N8 east t8 vecants, kur ato jepen me pois,
aither? ato duhet £ evidentohen né nig protokoll t4 vecant® pir & marté trajin & hjt
aleti administrativ.

3. Sekretariati ka vuitn dhe logen © 8 {Ref. Aneksi A bashkitidhur)

3. Dokumeret q¥ dalin nga Seitetariati adresuar instiincioneve B tjera’ duhet t£ kent né
krye flgurn e stemés st Republikés, poshtt saj shkrimin “Republika ¢ Shqipteist?, nén
ketij shkrimi, shkeimin “Minstrla & Ekonomis?, Tregfis® dho Encrgjetikés” dhe posht®
Kétij shlaimi, shkeitin “gekeatariati | Nismés Pér Transparencé né Industeing
Nxjerrse”. Po késhiv shkresat duhet 1§ pérmbajné tekestin & dokumentit, funksiouin,
emrin mbiemrin ¢ personit g nénshlruan dokuementin dhe nénshkrlmin 6 tij. Vula, data
dhe numri | protokollit vendosen pas {lrmosjes nge titullari.

4, N# munges® # Drejtussit 18 Sakretariatit, aktet zystere mund 8 firmasen nga personi i
autorizuar me shkeim prej 1. N8 kit rast 1é akiin zyrtar vihel shénim: “NE mungess
dhe me povosi”,

Neni1l
Dokumentet admiaistrative qé vijné né adrest t3 Sokretaristit




Nokumentet hyrse regjisirohen né regj istein © korrespondenchs nga sektori [ shirbimeve
mbishtet¥se (specialisti | arkiv/protokollit), i cili b shénimin né to 8 nurarit 1§ protokollit dhe
datés s4 margjes. Dokumentet i pérclilen Drejtuesit t& Sokretarlatit, ose pexsonit t# auterizusr me
shkrim prej ti), i cili btn shpEendatjen e tyre pér trajtim mo ané t8 shenimit peickatds 1 vendosur
mbi dokument.

KREUV
BASHKEPUNIMI, MARREDHEENIET E PUNES DHE SHERBIME TH
TIERA
Nemi 12
Posjs ¢ personelit

i. Dosjet e personelit ¢ instituclonit t¢ Sekretsriotit sdministohen nga Selctori |
Sherbimeve 1% Mbéshtetise.

3, Dasjet ¢ personelit pasurchen gdo vit we & dh¥na ® icja sig mund & jets vierdsimi
victor, kualifikime dhe dushmi 18 ndryshme & vilat pasurojnd dosjen the skedarin €
persenglit.

Weni 13
Orart i puas dhe rreguliat e etikis

i, Orari i puns né Sekreiarigt 8shté nga ora 08.00 deri n& orén 1630 nga dits o kend deri
ditén e enjte dne 08,00 deti né orén 14.00 ditén e preme.
2. Cijeté orarit zyrtar té punds, punonjési smund & largohet pér axsye putts, ghendei@yors ose
arsye t8 tjera té justifikueshras, me leje 12 eprorit Girskt,
3. Veshja ¢ népundsve dhe punonjésve akrotariatit dubet © jew serioze dhe ¢
pershisishme pér vet natyrén ¢ punds dhe tindsine ¢ instituclonit,
KAPFTULLI I
KREU VI
Buxheti i te ardhurave, shpenzimet dbe donacionet
Nenl 14
Finanetmi

_ Sekretariati éshté Ent publik qé financahet nga:




a- buxheti i stitetit (fonde t8 destinuara pér programin e veprimeve 12 Nigmés pér Transparence né
industring Nxjendse);

o~ burime financiave tga pald t& treta, 8 dostinuara pér programin © & veprimeve t¥ Nismés pér
Transparencé né Industring Nxjerrdse, nga fonde t8 institucianeve ndgkombatare, t shteteve 2
veyanta, dhe i organizatave i& ndryshime, né pérputhje me jegjistacionin né fagi; -

¢- donacione 1 subjekteve fizike dhefose juridike, nga sektoti privat, vendas dhefose | hugj, n¥
pérputhje me kuadrin Hgjor nd fugi;

- Sekretariati e pérdor buzhetin pér fondin e pagave 1% punonjésve dhe: pét shpenzine t8 fera, ak
funlsion 18 plsmbushies s& misionlt dhe 18 detyrave & tij

Weni 18
Planifikimi

Sekrorariati peraatit programin o ti ekonomik pét ¢do vit kalendarik nt perputhje me iigjin nr.
0036, datd 26.6.2008 “PEr Menaxhimin e Sistemit Bughstor n# Republikén ¢ Shqinpdrise” dhe me
Uidhzimet e Ministrisé 88 Financave, Progiami ekonomik i Sekretariatit mimatohet nga METE.

Neni 16
Donacionet

Uonacionet qe do fe pranchen do te shenohen ne nje regjister iv posagen, i cili duei te permbafe
Hojin € ndihmes, masen, kohen, subjektin qe jep domaclonin dhe menyron o leveimit te donacicnit.
Regjistri duhet te permbaje edhe dentitetin dhe nenshkrimin & dhurnesit.

KAPITULLIL IV

Nend 17
Parashildwset ¢ fundit

Kjo Rreguilorz eshts e detyrucshme per 'u Zbatuar nga @ gjithé pononjésit e Selretariatit,
T# drejiat dhe detyvimete punonjisve t Seleretariaiit, pérmenden né pBrshitimin @ vendit
1 punds s& secllit prej tyre, 18 cilat gjenden bashkalidhur regullores.

Mostespsltimi i Rregullores ngarkon me plrgjegitst dhe pérbén shkak pér procedim
distplinor né peérputhje me dispozitat ligjore né fagl,

Cdo akt nenligjor he formen e urdherlt apo te ndhezimit ge meguilon geshijet e brendshine
te Sekretatiatit dhe qe ble ndesh me kete reeguilore shfugizohet.

5. Kje Rregullore liyn né fugi dhe behet e detyrueshme pér zbatim, menjéheré me miratimin
¢ sj nga Ministti | Ekonomis®, Tregtisé dhe Bnergjetikes.

[
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REPUBLIKA E SHOIPERISE

MINISTRIA E ENERG)ISE
DHE INDUSTRISE

EITi

SEKRETARIATI | NISMES PER TRANSPARENCE
NE INDUSTRINE NXJERRESE

T Prot. Daté 30.09.2015

Dreftumr: Z. llir Bejtja
Zevendis Ministér dhe Kryetar § MSG EIT)
Ministrla e Energjisé dhe industrisé, Tirangé

itnda:  Kérkesé pér aprovim t€ bushkilidhjes s€ pérshirimeve té punés ié stajfit @
Sekretariatit, Rreguilores s& Brendshme té tlf

L}

!
Miratoi: (lir Bejtja
Zevendés Ministér dhe Kryetar | MSG EITI .. fima dhe Dota e firmes
Ministria e Energlisé dhe Industrisg, Tirané

I nderuar Zoti ZEvEndés Ministér,

Déshirajme t'Ju b&jmé me dije se pas auditimit 18 Sekretariatit, nga Drejtoria e Auditinit 1€
Brendsh&m e Minlstrisé dhe Energjlsé, nje nga masat organizative t& rekomanduara, ishte
marrja e masave pér pérmirisimin e rregullores sé Sekratariatit EITI, ku t& pérfshihen
detyrat pérkatése, p&r secilin vend pune sipas strukturés s& mivatuar, me gallim rregullimin
e funksionimit me efektivitet t& kontrollit t& brendshém.

. ]
i ME‘ E l"" Adresa: Bulevardl Zhan [ Ark, 1sh godina ME, Kati Iv,, Tirans, Albania Tl : +355 4 2264645,

K sekratariati@albeltl.pov.al .
wiwve.atbeiti.org



Pérshkrimet e punds té punonjésve te Sekretariatit, ndonése jo bashkélidhur fizikisht
Rregullcres s& Brendshme té Sekretarlatit, miratuar me Urdhérin ne20 8 Ministrit dt.
20,01.2012, gjenden ne aplikacionin Google Drive gé ne Prill 2015, ku dhe jane pare dhe
miratuar nga Departamenti i Administratés Publike.

Lutem jepni miratimin Tuaj pér sa mé sipér.

Duke Ju falenderuar pér mbéshtetjen dhe bashk&punimin e vazhdueshém,

Singarisht plrJu

,W‘W

Porina GINARI

Drajtues | Sckretariatit Sk ' :
EITt

o
i J.!.ml E IW Adrasa: Bulevardi Zhan DYArk, Ish godina ME, Kati iV., Tirana, Albania Tel : #355 4 2264645,

M sakretariati@albeitl.gov.al
www.albeltborg



